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•	 Varianten: 1 HE (Standard), 2 HE oder 3 HE
•	 48 x SC oder 96 x LC Ports pro 1 HE
•	 Schwenkbares Design für schnellen und sicheren Zugang zu den 

Anschlüssen
•	 Öffnungsrichtungen entweder nach links oder nach rechts 

(Standard)
•	 Abgewinkelte Kupplungen für Lasersicherheit und verbesserte 

Kabelführung (Kupplungen mit Portbeschriftung)
•	 Aufklappbare Spleißkassetten (Crimpspleißschutz oder 

Schrumpfspleißschutz) für eine klare Trennung der Faserbündel
•	 Variable Fasertypen und Farbcodes möglich
•	 Horizontale Patchkabelhalterung und drehbare Kabelführungen
•	 Mehrere Schienenbefestigungsmöglichkeiten (hinten, Mitte und 

vorne)
•	 Integrierte Parkposition für bis zu 4 x SC/8 x LC-Ports
•	 Faserübergangsrohre für schnelle und einfache Installation
•	 Kann im statischen Zustand gepatcht werden

Das PPC Optiscale Schwenkgehäuse ist ein Glasfaser-Managementsystem mit hoher Packungsdichte, das bis zu 48 
x SC Verbindungen oder 96 x LC-Verbindungen in einem einzigen 1HE-Rackplatz ermöglicht. Die Kabel werden von 
der Rückseite in das Gehäuse geführt und die Patchkabel treten von der Vorderseite aus. Das Gehäuse bietet mehrere 
Schienenbefestigungsmöglichkeiten (hinten, Mitte und vorne) und ist damit für verschiedene Anwendungen einsetzbar. 
 
Durch die schwenkbare Konstruktion des Gehäuses sind die Spleißkassetten und Pigtail-Anschlüsse leicht zugänglich. Dieses 
schwenkbare Design reduziert auch die Bewegung der Glasfaser-Patchkabel bei MACs (Moves, Adds and Changes). 
 
Das Optiscale-Schwenkgehäuse ist generell für Spleiß-/Patch-Anwendungen ausgelegt, auf Anfrage sind jedoch auch andere 
Varianten erhältlich, wie z.B. pre-terminierte oder Splitter-Lösungen.

Faserkapazität pro 1 HE Kupplungstyp
48 x SC oder 96 x LC Verbindungen SC simplex oder LC duplex

Kupplung IL Standardkonformität Leistung des Steckverbinders
dB   

<0,2 IEC 60297-3, IEC 61754-4, GR-326 Grade B

Betriebstemperatur 2011/65/EC RoHS Schutzart 
°C   

-10 bis +60 Vollständig konform IP20

Funktionen & Vorteile

Übersicht

Technische Daten

Umgebungsdaten
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•	 Variants: 1U (standard), 2U or 3U
•	 48 x SC or 96 x LC ports per 1U
•	 Pivoting design for fast and safe access to connectivity
•	 Opening directions either to the left or to the right (standard)
•	 Variable fiber types and color codes possible
•	 Horizontal patchcord support and rotating cord guides
•	 Multiple rail fixing options (rear, center and front)
•	 Integrated parking position for up to 4 x SC/8 x LC ports
•	 Fiber transition tubes for fast and easy installation
•	 Hinged splice cassettes (crimp splice protectors or					   

heat shrink splice protectors) for clear separation of fiber bundles
•	 Angled adapters for laser safety and improved cable routing			 

(adapters with port labeling)
•	 Can be patched in static state

The PPC Optiscale Pivoting Chassis is a high density fiber management system that allows up to 48 x SC simplex connections 
or 96 x LC connections in a single 1U of rack space. Cables enter the chassis from the rear side and patchcords exit from the 
front. The chassis offers multiple rail fixing options (rear, center and front) and can therefore be used multifunctionally for various 
applications.  The pivoting design of the chassis means that the splice cassettes and pigtail connectors are easily accessible. This 
pivoting design also reduces the amount of movement of the fiber patchcords during MACs (Moves, Adds and Changes). The 
Optiscale pivoting chassis is generally designed for splice/patch applications, however other variants are available on request such 
as pre-terminated or splitter solutions.

Features & Benefits

Overview

Technical Data

Fiber capacity per 1U Adapter type
48 x SC or 96 x LC connections SC simplex or LC duplex

Adapter IL Standard compliance Connector performance
dB   

<0.2 IEC 60297-3, IEC 61754-4, GR-326 Grade B

Operating temperature 2011/65/EC RoHS Environmental protection
°C (°F)   

-10 to 60 (14 to 140) Fully compliant IP20
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1 Panel Höhe 20 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A1 SC APC Pigtail

1 = 1 HE 21 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A2 SC APC Pigtail
2 = 2 HE 26 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A1 LC UPC Pigtail
3 = 3 HE 27 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A2 LC UPC Pigtail

32 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A1 LC APC Pigtail

2 Schwenkseite 33 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A2 LC APC Pigtail

1 = linksschwenkend 38 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A1 SC UPC Pigtail

2 = rechtschwenkend 39 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A2 SC UPC Pigtail

44 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A1 SC APC Pigtail

3 Kupplungstyp 45 = DIN (IEC 60304) SM G.657.A2 SC APC Pigtail

10 = LC duplex ohne Flansch, blau

11 = LC duplex ohne Flansch, grün 6 Pigtail Anzahl pro 1 HE

30 = SC simplex ohne Flansch, blau 12 = 12

31 = SC simplex ohne Flansch, grün 24 = 24

48 = 48

4 Anzahl Kupplungen pro 1 HE 96 = 96 (nur LC)

12 = 12 7 Spleißschutzart*

24 = 24 1 = Crimpspleißschutz

48 = 48 3 = Schrumpfspleißschutz (klein)

5 Pigtailtyp*

02 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A1 LC UPC Pigtail

03 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A2 LC UPC Pigtail

08 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A1 LC APC Pigtail

09 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A2 LC APC Pigtail

14 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A1 SC UPC Pigtail

15 = ISO(EIA/598-A) SM G.657.A2 SC UPC Pigtail

Technische Zeichnung

Beispiel MPS01 3 2 1 1 4 8 3 2 9 6 1 - 0
1 2 3 4 5 6 7
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* Nicht alle Pigtailtypen und Spleißschutzarten sind für alle Regionen verfügbar.
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Ordering Information

Example MPS01 3 2 1 1 4 8 3 2 9 6 1 - 0
1 2 3 4 5 6 7

1 Panel Height 20 = ISO(EIA/598-A) SM G657A1 SC APC Pigtail

1 = 1 U 21 = ISO(EIA/598-A) SM G657A2 SC APC Pigtail
2 = 2 U 26 = DIN (IEC 60304) SM G657A1 LC UPC Pigtail
3 = 3 U 27 = DIN (IEC 60304) SM G657A2 LC UPC Pigtail

32 = DIN (IEC 60304) SM G657A1 LC APC Pigtail

2 Pivot side 33 = DIN (IEC 60304) SM G657A2 LC APC Pigtail

1 = Left handed 38 = DIN (IEC 60304) SM G657A1 SC UPC Pigtail

2 = Right handed 39 = DIN (IEC 60304) SM G657A2 SC UPC Pigtail

44 = DIN (IEC 60304) SM G657A1 SC APC Pigtail

3 Adapter Type 45 = DIN (IEC 60304) SM G657A2 SC APC Pigtail

10 = LC duplex flangeless, blue

11 = LC duplex flangeless, green 6 Pigtail Quantity per 1U

30 = SC simplex flangeless, blue 12 = 12

31 = SC simplex flangeless, green 24 = 24

48 = 48

4 Adapter Quantity per 1U 96 = 96 (LC only)

12 = 12

24 = 24 7 Splice Protection*

48 = 48 1 = Crimp splice

3 = Heatshrink (small)

5 Pigtail Type*

02 = ISO(EIA/598-A) SM G657A1 LC UPC Pigtail

03 = ISO(EIA/598-A) SM G657A2 LC UPC Pigtail

08 = ISO(EIA/598-A) SM G657A1 LC APC Pigtail

09 = ISO(EIA/598-A) SM G657A2 LC APC Pigtail

14 = ISO(EIA/598-A) SM G657A1 SC UPC Pigtail

15 = ISO(EIA/598-A) SM G657A2 SC UPC Pigtail

Technical Drawing
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* Not all Pigtail Types and Splice Protections are available for all regions.
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